
منتخب مردم قم:
قانون حجاب و طرح صیانت را 
در مجلس آینده پیگیری می‌کنم

در فیلمی که از قاسم روانبخش، نماینده منتخب 
قم منتشر شده، وی گفته است: »قوانینی که نیمه‌تمام 
مانده، مثل قانون عفاف و حجاب و قوانین صیانت از 
کاربران که در مجلس معطل مانده باید پیگیری شود. 
این موضوع باید به ‌نحوی باشــد که اینترنت بیشتر 
توسعه پیدا کند و تقویت شود و فضای مجازی برای 
بچه‌هایمان سالم‌سازی شــود تا خانواده‌ها با خیال 
راحت بتوانند در این فضا فعالیت کنند.« او همچنین 

پیگیری اینترنت ملی را هم مهم دانسته است.
    

احمد مازنی: 
برای ظهور امام زمان 

درخواست بودجه کرده‌اند!
احمد مازنی، نماینده سابق مجلس گفت: به جایی 
رسیدیم که برای فراهم کردن زمینه ظهور امام زمان 
از مقامات سازمان برنامه و بودجه درخواست کرده‌اند 
زودتر بودجه حرم حضرت معصومــه تا جمکران را 
بدهند تا اگر امام زمان همین جمعه بیاید در جاده به 
مشکل برنخورد! وی افزود: زمان صفویه نیز می‌گفتند 
شاهی که الان هســت نائب امام زمان است و پس از 
او امام زمان می‌آید؛ برایش اسب آماده می‌کردند اما 
نتیجه این شد که پادشاه صفویه تاج سلطنت را گذاشت 
روی سر محمود افغان. تفکری که امروز در جامعه و 
حکومت ما نفوذ کرده و ادعای انتظار ظهور دارد نیز 

کشور را به همان سمت می‌برَد.
    

مقام ارشد طالبان:
آب به مقداری نیست

 که به سمت ایران رها کنیم
به گزارش فارس، شیرمحمد عباس استانکزی، معاون 
سیاســی وزارت خارجه طالبان با تأکید بر تعهد کابل 
نسبت به حقابه ایران گفت: در حال حاضر فقط به اندازه 
رفع نیاز شهروندان افغانستان آب وجود دارد و به مقداری 
نیست که به سمت ایران رها شود. وی در گفتگو با »طلوع 
نیوز« تأکید کرد در صورت افزایش آب هیرمند و رفع 
چالش‌های شهروندان افغانستان در این زمینه، حق‌آبه 
ایران پرداخت خواهد شد. وی در واکنش به انتقاد مقامات 
ایرانی گفت: حکومت سرپرست هیچ‌‎گاه نمی‌خواهد 

روابط خود با ایران را به خاطر آب تخریب کند.
    

آیت‌الله کاظم قمی‌زاده 
در واکنش به حکم شروین حاجی‌پور:

مطالعه اجباری کتاب و خلاصه‌نویسی 
موجب هدایت کسی نمی‌شود

به گزارش سایت اندیشه ما، آیت‌الله کاظم قاضی‌زاده 
از اساتید درس حوزه علمیه قم در واکنش به مجازات 
تبعی  برای شروین حاجی‌پور، مبنی بر تلخیص آثار 
شهید مطهری و آیت الله جوادی آملی در یادداشتی 
با عنوان »احــکام قضایی غیرقابل دفاع« نوشــت: 
اصولا اصرار به صــدور احکامی که به ظاهر هدایت به 
اندیشه‌های ناب اسلامی و در واقع ایجاد نفرت از دین 
است حرام شرعی است و حضور چنین قضات ساده 
انگار در مسند قضاوت مخرب دین و مذهب حق است.

    
واکنش رضا پناهیان 

به رأی ندادن رئیس دولت اصلاحات؛
پشت سر خاتمی 

دیگر نمی‌شود نماز خواند!
فرزند علیرضا پناهیان، منبری جنجالی پایداری‌ها 
به رأی ندادن ســید محمد خاتمــی، رییس دولت 
اصلاحات واکنش نشــان داد. وی در این باره نوشت: 
»حالا شاید خیلی از مردم ندانند، ولی این آقا خیلی 
خوب می‌داند که حرام علنی مرتکب شده؛ امروز حتی 
نمی‌شود پشت سرش نماز خواند، مگر اینکه توبه کند.« 
در جریان برگزاری انتخابات یازدهم اسفند، شماری 
از اصلاح‌طلبان تایید کردند که محمد خاتمی پای 

صندوق‌ رأی حاضر نشد.
    

حق‌شناس:
صندوق رأیی وجود نداشت 

که خاتمی رأی بدهد
محمدجواد حق‌شناس، چهره سیاسی اصلاح‌طلب 
و عضو حزب اعتمادملی، دربــاره رأی ندادن محمد 
خاتمی در انتخابات اخیر به »منیبان« گفت: جریان 
اصلاح‌طلــب مبتنی بر قدرت صندوق رأی شــکل 
گرفته و خاتمی با صندوق رأی قهر نکرده است بلکه 
صندوق رأیی وجود نداشت که خاتمی یا هر شخصیت 
دیگری بخواهد با آن قهر کند. وی افزود: صندوق رأیی 
که مبتنی بر خواست مردم و همه طیف‌های فکری 
نباشــد چه تفاوتی با صندوق گوجه فرنگی دارد؟ به 
گفته حق‌شناس عصر خالص‌سازی از زمان به قدرت 
رسیدن ابراهیم رئیسی شروع شد و با این انتخابات هم 

به رادیکال‌ترین شکل خود رسید.
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زمانی آرای باطله جــزو پرتی‌های انتخابات 
بود؛ یعنی در میان انبوهی از آرایی که به کاندیداها 
داده می‌شد، آرایی نیز بودند که یا سفید بودند یا 
رأی‌دهنده آنها را با طنز و فکاهی و انتقاد و نوشتن نام 
کسانی غیر از کاندیداها پر کرده بود. البته تعدادشان 
هم خیلی اوقات کم نبوده است اما مواقعی که درصد 
مشارکت بالا باشد، این آرای باطله چندان به چشم 

نمی‌آیند. 
برعکس در زمان افت مشارکت، آن هم به مرز 
زیر 40 درصد، هر رأی به اندازه همان لنگه کفشی 
که در بیابان نعمت است، ارزش پیدا می‌کند؛ حالا 
اگر همان رأی هم سفید باشد می‌شود یک چالش 

مضاعف! 
چالشی که نشان می‌دهد آرای باطله تبدیل 
به یک بازیگر سیاسی شده اســت؛ بازیگری که 
می‌تواند معــادلات را به هم بزنــد و در حالی که 
خالص‌سازان با 40 درصد مشارکت جشن پیروزی 

می‌گیرند، انتخابات را به دور دوم بکشاند. 
آنچنانکه سخنگوی ستاد انتخابات کشور روز 
گذشته اعلام کرد انتخابات در 18 حوزه انتخابیه 
به دور دوم کشیده است. یعنی در 18 حوزه انتخابیه 
که عمدتا شهرهای بزرگ هستند، کاندیداها حد 
نصاب لازم که 20 درصد از کل آرای صحیح است را 

به دست نیاورده‌اند. 
بنا به اعلام ستاد انتخابات کشور انتخابات در 
اصفهان، البرز، مشهد، شیراز، زنجان، تبریز، آبادان، 
کرمانشاه، ملایر و شــماری از حوزه‌های دیگر در 

مرحله دوم که زمان آن اردیبهشت ماه آینده اعلام 
شده، یک بار دیگر برگزار خواهد شد. 

 رکورد بی‌سابقه در تهران
در تهران اوضاع به مراتب پیچیده‌تر اســت. از 
30 کرسی تهران در نهاد قانونگذاری، تنها تکلیف 
15 کرسی مشخص شده و برای 15 کرسی دیگر 
کاندیداها حدنصاب لازم برای ورود به بهارستان 

را پیدا نکرده‌اند. 
بر اساس نتایج به دست آمده از شمارش بخش 
اعظم صندوق‌های رأی در تهران، ســیدمحمود 
نبویان 545 هزار 805 رأی، حمید رســایی 446 
هزار و 910 رأی، امیرحســین ثابتی 445 هزار 
770، محمدباقر قالیبــاف 409 هزار و 808 رأی 
و رضا تقی‌پور انواری 385 هزار و 994 رأی کسب 
کرده و پنج نفــر اول تهران هســتند. پس از آنها 
روح‌الله ایزدخواه، مرتضــی آقاتهرانی، منوچهر 
متکی، اســماعیل کوثری، مهدی کوچک‌زاده، 
علی یزدی‌خواه، علی خضریان، مالک شــریعتی 

نیاســر، کامران غضنفری و احمد نادری هستند 
که همگی به مجلس راه پیدا می‌کنند. در پایان این 
لیست احمد نادری 275 هزار و 760 رأی کسب 
کرده است.  این آرا در حالی است که وزارت کشور 
پیشتر گفته بود بیش از 10 میلیون نفر در تهران 
واجد شرایط رأی دادن هستند. حالا اما آرای این 
کاندیداها از آرای تمام کاندیداهای ادوار پیشین 
مجلس کمتر است. در انتخابات مجلس یازدهم 
محمدباقر قالیباف با یک میلیون و 265 هزار و 287 
رأی، بیشترین رأی در تهران را داشت. آرای او اما 
اکنون به عنوان نفر چهارم لیست تهران به کمتر از 

یک سوم تقلیل پیدا کرده است. 
آرای محمود نبویان به عنوان نفر اول در تهران 
نیز بین 500 تا 600 هزار است که به نظر نمی‌رسد تا 
پایان شمارش آرا این عدد تغییر قابل توجهی کند. 
این در حالی است که پایین‌ترین میزان آرای نفر 
اول تهران، در طول ادوار انتخابات مجلس مربوط به 
انتخابات دور هشتم است که در آن، غلامعلی حداد 

عادل با حدود 850 هزار رأی، نفر اول تهران شد. 
بدین ترتیب انتخابات مجلس دوازدهم می‌رود 
تا رکورد دیگری را نیز ثبت کند. گذشته از 15 نفری 
که با آرای حداقلی به مجلس راه پیدا کردند، برای 
15 کرسی دیگر تهران در پارلمان کاندیداها آرای 

لازم را کسب نکرده‌اند. 

 وقتی زیر بار آرای باطله نمی‌روند
این وضعیت به گمانه‌زنی‌ها درباره پیشتازی 
آرای باطله دامن زده است. سعید شریعتی، فعال 
سیاسی دیروز در شــبکه ایکس نوشت که آرای 

باطله در شهر تهران دوم شد و بیش از 500 هزار 
رأی باطله در تهران، معادل 27 درصد آرای ماخوذه 

به صندوق ریخته شده است. 
محمد مهاجری نیز با بیان اینکه نتیجه انتخابات 
مجلس در اکثر کلانشهرها و از جمله تهران عجیب 
و جالب است، توضیح داد که در این شهرها نفر اول 

یا دوم، آرای باطله است. 
حسین صارمی، دیگر فعال اصولگرا نیز مدعی 
شــد که »از حــدود 20 درصدی کــه در تهران 
مشارکت کرده‌اند، نصفشان رأی باطله دادند که 
می‌ماند 10 درصد. قرار نیست فکری به حال ملت 
۹۰ درصدی شود؟!« در ســوی دیگر رسانه‌ها و 
چهره‌های وابسته به جریان حاکم به شدت ادعاها 

درباره آرای باطله را رد می‌کنند. 
خبرگزاری مهر، ارگان رســانه‌ای ســازمان 
تبلیغات اســامی روز گذشته نوشت: »برخلاف 
گمانه‌زنی‌ها که میزان آرای باطله انتخابات دوره 
دوازدهم مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه 
تهران، شــمیرانات، ری و اسلامشهر را بالای ۴۰ 
درصد اعلام می‌کنند، شنیده‌ها حاکی از آن است 
که آرای باطله فقط کمتــر از ۱۲ درصد کل آرای 

ماخوذه در این حوزه را شامل می‌شود.«
ماجرای آرای باطله به رویارویی مشاور زاکانی و 
وزیر سابق ارتباطات نیز کشیده شد. عبدالله گنجی 
در توئیتی تعداد کم آرای نفــر اول تهران را تعدد 
کاندیداها دانست. او نوشت: »اینکه رأی اول تهران 
نسبت به کل رأی نزدیک 1.900 میلیون کم است 
معنی‌اش بالا بودن رأی باطله نیست که برخی فکر 
می‌کنند کشــف صورت داده‌اند.« او افزود: »بین 
3600   رقیب از ده، پانزده تا چند هزار رأی توزیع 

شده است.«
محمدجواد آذری جهرمی در پاســخ به او به 
نتیجه انتخابات خبرگان اشــاره کرد و نوشــت: 
»معنای رأی 800 هزار نفری اولین نفر خبرگان 
)که در هر دو لیست حضور داشته‌اند( از مجموع 
1.8 میلیون رأی ماخوذه چیست؟ که آنجا تعدد 
کاندیدا مطرح نیست.« آذری جهرمی ادامه داد: 
»شاید اعلام شفاف ستاد انتخابات بهترین راهکار 

باشد تا جلوی گمانه‌زنی‌ها را بگیرد.«

 مورد عجیب قم، شهریار و یزد
گفته گنجی در حالی است که تعدد کاندیداها 
همیشه وجود داشته اما همانطور که پیشتر اشاره 
شــد، این بار راه‌یافتگان به مجلس کمترین رأی 

را دارند. 
از سوی دیگر نتیجه انتخابات در برخی حوزه‌ها 
نیز حاکی از قدرت عمــل آرای باطله در این دوره 
اســت. برای نمونه در یزد آرای باطله رتبه دوم را 
کسب کرده است. محمدصالح جوکار با 81 هزار و 
634 رأی بیشترین رأی را در حوزه انتخابیه یزد، 
اشکذر و ندوشن به دســت آورده و پس از او آرای 

باطله با 29 هزار و 303 رأی دوم شده است. 
در شــهریار تهران وضعیت عجیب‌تر است. 
نماینده اصولگرای این شهر با 56 هزار و 529 رأی 

وارد مجلس شده؛ در حالی که آرای باطله 54 هزار 
و 195 رأی بوده است؛ یعنی فاصله‌ای دو هزار تایی 
با نماینده منتخب. در قم، فرماندار میزان مشارکت 
را 49 و هفت دهم درصد اعــام کرد. در حالی که 
مشارکت مردم قم در انتخابات مجلس سال 98 ، 43 
درصد اعلام شده بود. نگاه به آرا اما نشان می‌دهد 
که علی‌رغم اعلام افزایش مشارکت، میزان آرای 

منتخبین افت کرده است. 
در سال 98 با مشــارکت 43 درصدی، دو نفر 
اول قم یعنی احمد امیرآبادی فراهانی و مجتبی 
ذوالنوری به ترتیب 218 هزار و 315 و 204 هزار 
و 758 رأی کســب کرده بودند. در این دوره اما با 
اعلام مشارکت 49 درصدی نفر اول قم که مجتبی 
ذوالنوری است، تنها 149 هزار و 283 رأی به دست 
آورده است. محمدمنان رئیسی به عنوان نفر دوم 
105 هزار رأی دارد و قاسم روانبخش، نفر سوم قم 
که دیروز اعلام کرد طرح صیانت و عفاف و حجاب 
را در مجلس آتی پی خواهد گرفت، تنها 78 هزار و 

545 رأی به دست آورده است. 

 آرای حداقلی برای مجلس رادیکال
اوضاع در برخی شهرهای دیگر به مراتب بدتر 
است. در مواردی کاندیداها با آرای زیر 10 هزار وارد 
مجلس شده‌اند. در حوزه انتخابیه محلات و دلیجان 
محمد جلالی، عضو جبهه پایداری با کسب پنج 
هزار و 493 رأی از مجموع 21 هــزار و 461 رأی 

ماخوذه به نهاد قانونگذاری راه یافته است. 
در حوزه انتخابیه نائین، خور و بیابانک، الهام 
آزاد، عضو شورای ائتلاف با شش هزار و 472 رأی 
نماینده مجلس شد. احمد دنیامالی و محمدمهدی 
مفتح دو عضو دیگر شــورای ائتلاف به ترتیب از 
حوزه‌هــای انتخابیه بندرانزلی و تویســرکان، با 
هشــت هزار و 147 رأی و 10 هزار و 392 رأی به 

خانه ملت می‌روند.
هوشــنگ هادیان‌پور، عضو جبهــه پایداری 
با 10 هزار و 378 رأی پیــروز انتخابات در حوزه 
شازند شــد. علیرضا زندیان نیز با 10 هزار و 403 
رأی نماینده بیجار شده اســت. در دیگر حوزه‌ها 
نیز کاندیداها عموما یا با آرای حداقلی وارد مجلس 
شده‌اند، یا آرای صحیح به قدری کاهش داشته که 
به حد نصاب نرسیده و انتخابات به دور دوم کشیده 
شده است.  قانون انتخابات برای کسب رأی در دور 
دوم کف تعیین نکــرده و کاندیداهای باقی مانده 
نیز با آرای حداقلی به ســوی کرسی‌های مجلس 

خواهند رفت!

با ناکامی کاندیداها برای کسب حد نصاب آرا، انتخابات در ۱۸ حوزه به دور دوم کشیده شد؛

قدرتنمایی »باطله‌ها«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

آرای باطله تبدیل به یک بازیگر 
سیاسی شده است؛ بازیگری که 

می‌تواند معادلات را به هم بزند و در 
حالی که خالص‌سازان با 40 درصد 

مشارکت جشن پیروزی می‌گیرند، 
انتخابات را به دور دوم بکشاند

نتیجه انتخابات در برخی حوزه‌ها 
حاکی از قدرت عمل آرای باطله در 
این دوره است. در یزد آرای باطله 
رتبه دوم را کسب کرده است. در 

شهریار، نماینده اول شهر حدود 56 
هزار رأی آورده؛ در حالی که آرای 

باطله بیش از 54 هزار رأی بوده!

انتخابات مجلس انجام شد و نتیجه‌ی آن مشخص کرد که 
قالیباف کماکان رقیب پایداری است و در این رقابت دست خیلی 
بلندی ندارد. این مسأله در ریاست آینده مجلس نیز مؤثر است 
و احتمال تلاش برای برکناری قالیباف و استقرار یکی از اعضا 

پایداری به عنوان رئیس مجلس بالاست.
به گزارش »انتخاب«، حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی 
اصولگرا، درباره ریاست آینده مجلس گفت: به نظر من قالیباف، 
آقاتهرانی و حاجی بابایی روسای احتمالی مجلس آینده هستند. 
این سه نفر ســابقه طولانی داشــته‌اند و در چندین نوبت در 
بخش‌های مهم مجلس حضور داشته‌اند و در لیست‌های مهم نیز 

نامشان دیده می‌شد. البته بستگی دارد لیست قالیباف در سراسر 
کشور چقدر کرسی به دست آورد و از این تعداد نماینده فعلی چه 

میزان از طرفداران قالیباف هستند.
وی در ادامــه در رابطه با ایجاد چالش میــان تیم قالیباف 
و پایداری در ایــن دوره از مجلــس بیان کرد: تیــم پایداری 
در ایــن مجلــس تکمیل‌تر شــد و مجلس فعلــی مجلس 
سوپرانقلابی‌هاییســت که به پایداری نزدیک هســتند. این 
مجلس خیلــی تندروتر از مجلس قبل خواهــد بود. احتمال 
کنارگذاشــتن قالیباف با این ترکیب وجود دارد؛ کسانیکه در 
انتخابات لیست‌هایی مقابل قالیباف دادند، درباره ریاست آینده 

مجلس هم حرف برای گفتن دارند. به نظر من در این مجلس 
فراکسیون اکثریت نداریم و هماهنگ کردن این فراکسیون‌ها کار 
بسیار سختی است و ائتلافی باید درون جریان اصولگرایی شکل 
بگرید تا وحدت رویه‌ای را درباره طرح‌ها و لوایح داشته باشد و از 

پراکنده گویی جلوگیری شود.
او در رابطه با ترکیب‌بندی مجلس دوازدهم اظهار داشت: 
دولت با مجلس خیلی نامتجانســی مواجه خواهد شد. شاید 
همکاری یکدستی که دولت تصور می‌کرد دیگر اجرایی نباشد و 
سلیقه‌هایی که رأی آوردند نسبت به ترمیم کابینه اقدام می‌کنند. 
درباره بحث فشار به دولت جهت مسائل اقتصادی نیز اقدامات 

تندتری انجام می‌شود که برای دولت مقداری مشکل است.
کنعانی مقدم درباره کاهش میزان مشارکت گفت: درست 
اســت که آرا از نظر کمی کاهش پیدا کرد، اما کســانیکه پای 
صندوق آمدند از نظر کیفیت و اعتقاد به این گروه‌ها خیلی بالا 

بود. این میزان رأی نشان می‌دهد که کیفیت بر کمیت پیروز شد. 
گرچه توقع نداشتیم از خیلی از سیاست ورزان که در انتخابات 
شرکت نکنند. امیدوارم این اشتباه جبران شود. همین مسأله 
باعث تردید‌هایی در دل هوادارنشان می‌شود و آن‌ها که در طیف 

رأی خاکستری هستند هم با این کار‌ها پای صندوق نمی‌آیند.

کنعانی مقدم:

مجلس آینده خیلی تندروتر از مجلس فعلی خواهد بود

گزارش

یک مقام اطلاعاتی سودان به وال استریت ژورنال گفت که 
ارتش پیشنهاد ایران برای ارائه پهپاد در ازای دادن مجوز به تهران 

برای ایجاد یک پایگاه دریایی دائمی در دریای سرخ را رد کرد.
به گزارش »آریا« به نقل از وال استریت ژورنال؛ به گفته این 
مقام سودانی، ایران پیشنهاد داده است که در صورت موافقت با 
ایجاد پایگاه نظامی تهران در دریای سرخ، یک کشتی جنگی با 

قابلیت حمل هلیکوپتر و پهپاد به ارتش عرضه کند.
وال اســتریت ژورنال اعلام کرد که هدف ایــران نظارت بر 

ترافیک دریایی به و از کانال سوئز و اسرائیل است.
به گفته یک مقام ارشد اطلاعاتی سودان، بر اساس جزئیات 
گزارش شده توسط این روزنامه، ایران به طور ناموفقی سودان را 
تحت فشار قرار داده تا به این کشور اجازه دهد تا یک پایگاه دریایی 

دائمی در سواحل دریای سرخ بسازد.
احمد حسن محمد، مشاور اطلاعاتی رهبر نظامی سودان 

گفت که ایران پهپادهای انفجاری را برای اســتفاده در نبرد در 
اختیار ارتش سودان قرار داده است، اما اخیراً پیشنهاد داده است 
که در صورتی که ســودان اجازه ایجاد این پایگاه را بدهد، یک 
کشتی جنگی با قابلیت حمل هلیکوپتر در اختیار ارتش سودان 

قرار دهد. به گفته وی این پیشنهاد رد شد.

به نوشته این روزنامه، ایران بر اساس علاقه خود برای دستیابی 
به جایگاهی در سواحل دریای سرخ، به چشم‌انداز ژئوپلیتیکی 
استراتژیک نگاه می‌کند و این دیدگاه با توجه به حضور متحدانش 
از جمله گروه حوثی در یمن که مشرف به دریای سرخ نیز هستند، 

نفوذ تهران را در منطقه افزایش می‌دهد.
بر اساس اطلاعات منابع اطلاعاتی، نیروهای مسلح سودان از 
پهپادهای مهاجر 6 برای جلوگیری از عملیات تهاجمی نیروهای 
پشتیبانی سریع که کنترل مناطق وسیعی از مرکز و غرب سودان 
و بخش بزرگی از خارطوم را در سال گذشته در اختیار داشتند، 

مستقر کردند.
وال استریت ژورنال نشــان می‌دهد که مقامات آمریکایی 
معتقدند تهران قصد دارد از روابط خود با ارتش ســودان برای 
تقویت اتحادهای منطقه‌ای خود برای اعمال قدرت بیشتر در 

آبراه‌های استراتژیک دریای سرخ استفاده کند.

سناتور جیم ریش، یکی از اعضای جمهوری‌خواه کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا، در جلســه کمیته بررسی فعالیت‌های 
گروه‌های نیابتی ایران در خاورمیانه هشــدار داد که تهران به 

سرعت در حال گسترش حضور نظامی خود در سودان است.
به گفته مقامات منطقه‌ای و تحلیلگرانــی که نبرد را دنبال 
می‌کنند، پهپادهای انفجاری به برهان کمک کردند تا خسارات 

وارده به نیروهای پشتیبانی سریع را جبران کند.
در هفته‌های اخیر، دولت کنترل مناطق مهمی در خارطوم و 
اومدورمان، شهر دوقلوی آن در سراسر رودخانه نیل را به دست 
گرفته است. دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ارتش سودان 
و نیروهای پشتیبانی سریع را به ارتکاب جنایات جنگی متهم کرد. 
همچنین مقامات سازمان ملل از سودان به دلیل بمباران هوایی 
محله‌های غیرنظامی و محروم کردن غیرنظامیان ســودانی از 
کمک‌های بشردوستانه‌ای که به شدت به آنها نیاز دارند، انتقاد 

کردند.
در ماه فوریه، ایالات متحده از ارسال تسلیحات ایران به ارتش 
سودان ابراز نگرانی کرد. جان گادفری، سفیر ایالات متحده در 
سودان در آن زمان، گفت گزارش‌های مربوط به کمک‌های ایران 

به خارطوم »بسیار نگران‌کننده و مایه نگرانی شدید ما بود.«

ادعای وال استریت ژورنال؛

سودان درخواست تهران برای ایجاد پایگاه ایرانی در دریای سرخ را رد کرد

گزارش


